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Vážení přátelé 

a příznivci,  

dostává se k 

Vám další číslo 

Zpravodaje naší 

místní akční 

skupiny. Tentokrát jsme prostor tohoto 

čísla věnovali popisu akcí, jež jsme v 

prvním čtvrtletí připravili pro děti a ženy, 

dočtete se zde rovněž o právě 

probíhajících projektech a dostane se 

k Vám i přehled všech podaných žádostí o 

dotaci z 5. výzvy. Věříme, že Vás naše 

zprávy potěší. 

Ing. Anna Mikošková, předsedkyně MAS 

Rožnovsko 

Jak funguje naše Místní akční skupina 

Programový výbor 

určuje program, tzn. to, co bude MAS 

dělat, kam bude směřovat, co bude 

podporovat. Vychází z práce jednotlivých 

pracovních skupin, z jejich zjištění a 

doporučení. 

Výběrová komise 

vybírá z předložených žádostí o dotaci ty, 

které MAS podpoří - to jsou ty, které 

naplňují cíle SPL. Vybrat může tolik 

projektů, na kolik jich stačí přidělená 

finanční alokace od Mze. 

Kontrolní a revizní komise 

Minimálně 1x ročně kontroluje 

hospodaření občanského sdružení a dává 

doporučení pro schválení výroční zprávy 

valné hromadě. Účetnictví organizace si 

může kontrolní a revizní komise na vlastní 

žádost nechat předložit kdykoliv během 

roku. 

Kancelář MAS 

administruje vlastní činnost MAS, provádí 

administraci projektů, vede účetnictví, 

zajišťuje propagaci a všechny ostatní 

obslužné činnosti pro členy. 

Valná hromada 

Nejdůležitější orgán MAS Rožnovsko. 

Každý člen MAS Rožnovsko má zastoupení 

jednoho hlasu na valné hromadě. 

Výběr projektů s otevřenými dveřmi 

Místní akční skupina 

Rožnovsko zakotvila ve 

svých interních 

předpisech institut tzv. 

veřejné obhajoby 

projektů.  

Ve zkratce jde o to, že k bodovému 

hodnocení projektů je přizván také 

zástupce žadatele a výběrová komise 

hodnotí konkrétní projekt přímo před jeho 

zraky.  

V rámci veřejné obhajoby dochází k diskuzi 

mezi žadatelem a zástupci výběrové 



 
 

komise nad jednotlivými preferenčními 

kritérii tak, aby každý projekt měl šanci 

dosáhnout maximálního počtu bodů a 

došlo k vyšší transparentnosti při výběru 

projektů v rámci jednotlivých výzev. Tuto 

praxi jsme poprvé aplikovali v rámci 5. 

výzvy MAS Rožnovsko v únoru 2011. 

Stejně tak jsme vybírali projekty i na 

podzim 2011 v rámci 6. výzvy. 

 

Přehled úspěšných projektů v roce 2011 

Místní akční skupina Rožnovsko zrealizovala letos 2 výzvy k předkládání projektů. Konkrétně 

5. a 6. výzvu. 

V rámci 5. výzvy (12. kolo PRV) bylo nakonec podpořeno celkem 7 projektů v celkové výši: 

2.398.181 Kč. 3 projekty v celkovém objemu dotace 1.301.050 Kč nebyly podpořeny. 

Projekty obce Valašská Bystřice a SDH Hutisko-Solanec byly bodově hodnoceny hůře, tudíž se 

na ně nedostalo z pohledu celkové výše alokace. Projekt obce Vigantice na zřízení 

bezbariérového přístupu do základní školy byl bodově hodnocen velmi dobře, nicméně při 

administrativní kontrole na SZIF v Olomouci byl vyřazen z důvodu chybějícího stavebního 

povolení. Díky tomu postoupil mezi vybrané projekty projekt obce Horní Bečva na 

vybudování lávky přes potok Sergač. 

6. výzva (14. kolo PRV) byla zaměřena hlavně na zemědělské projekty a projekty drobných 

podnikatelů. Doporučeny byly nakonec 4 projekty, z toho 3 zemědělské a 1 zaměřený na 

drobné podnikání v regionu. Celková výše podpory v rámci 6. výzvy je rovných 600.000 Kč. 

V níže uvedené tabulce naleznete seznam všech podpořených projektů z opatření IV.1.1. 

prostřednictvím Místní akční skupiny Rožnovsko. Přehledně je zde uveden rok zaregistrování, 

název projektu, název žadatele a přiznaná výše dotace. 

Pro rok 2012 plánujeme vyhlášení jedné, maximálně dvou výzev. Celková alokace by měla 

být o něco vyšší než v roce 2011 vzhledem k výsledku hodnocení činnosti místních akčních 

skupin, kdy MAS Rožnovsko získala vynikající umístění ve skupině „A“. Hodnocení činnosti 

místních akčních skupin je jedním z nejdůležitějších aspektů pro výpočet celkové roční 

alokace. 

Více o průběhu a výsledků hodnocení činnosti místních akčních skupin se dočtete na dalších 

stránkách tohoto zpravodaje. 

 

 



 
 

Přehled úspěšných projektů v roce 2011 

Rok Název projektu Název žadatele 
Částka dotace (v 

Kč) 

2011 Hrajeme si, hrajeme!  Obec Hutisko - Solanec 264 674 Kč 

2011 Kašpírky si můžou hrát  

Tělovýchovná jednota Hutisko-
Solanec 

153 000 Kč 

2011 
Zkvalitnění welfare masného 

skotu na pastvinách  

Zemědělské obchodní družstvo 
Rožnovsko 

121 429 Kč 

2011 
Oprava havarijního stavu 

budovy Sahara  

TJ Vidče 457 941 Kč 

2011 
Lávka pro pěší přes potok 
Sergač a přístupová rampa 

Obec Horní Bečva 404 516 Kč 

2011 
Zřízení informačního centra a 

klubovny v prostorách obecního 
úřadu  

Obec Prostřední Bečva 499 306 Kč 

2011 
Kůlna na zahradní nářadí v 
areálu fotbalového hřiště 

Zašová  

TJ Zašová 497 315 Kč 

2011 Sklo, náš chleba TO.MA.-THERM s.r.o. 120 000 Kč 

2011 Modernizace farmy Zeman Libor 210 000 Kč 

2011 
Pořízení krmného návěsu pro 
dopravu a zakládání krmiva 

Valašské ZOD, družstvo 197 600 Kč 

2011 
Pořízení rozdružovače balíků 

slámy 
Valašské ZOD, družstvo 72 400 Kč 

 

 

Výsledky hodnocení místních akčních 
skupin v roce 2011 

 
Na konci listopadu jsme od Ministerstva 
zemědělství ČR dostali informace o 
hodnocení MAS v roce 2011. Hodnocení 
MAS se uskutečnilo v červnu a září, a jeho 
dílčí výsledky zveřejnilo ministerstvo 

zemědělství v říjnu (viz aktuality na eAGRI 
Venkov). Na rozdíl od loňského hodnocení 
neprobíhaly návštěvy místních akčních 
skupin v jejich kancelářích, ale zástupci 
MAS představili svou činnost před 
hodnotitelskou komisí formou veřejné 
prezentace a doložením podkladů v 
písemné či elektronické formě. Komise 
složená ze zástupců ministerstva 



 
 

zemědělství, Státního zemědělského 
intervenčního fondu a Národní sítě MAS 
hodnotila celkem 112 MAS. Zaměřila se na 
jejich strategické dokumenty, personální 
zajištění, administraci výzev a výběr 
projektů v rámci Strategického plánu 
Leader, integraci a rozvoj, monitoring a 
evaluaci, propagaci a nadstavbu aktivit. 
 
 Maximální počet bodů byl stanoven na 200 a 
minimální na 50. Vítězem letošního 
hodnocení je MAS Moravský kras, která 
získala celkem 190 bodů. Jako druhá nejlepší 

mezi místními akčními skupinami byla 
vyhodnocena MAS Posázaví (189 bodů). 
Všechny MAS vysoce překročily spodní hranici 
50 bodů. Nejníže hodnocená MAS obdržela 90 
bodů. 
 
Místní akční skupina Rožnovsko dosáhla 
celkem 143 bodů a v rámci hodnocení ve své 
kategorii MAS 32+ se umístila ve skupině „A“. 
 
 Text převzat z tiskové zprávy NS MAS ČR – 
redakčně upraveno. 

 

 
Mapa místních akčních skupin v ČR podle výsledků hodnocení v roce 2011 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

 

Valašský datel 
 
Jen začal školní rok a už jsme tu měli i 
první soutěž v psaní na PC všemi deseti. Ve 
dnech 13. a 14. října 2011 proběhla na 
Obchodní akademii ve Valašském Meziříčí 
v prostorách vyšší odborné školy soutěž 
pro 2. ročníky středních škol a mladší 
Valašský Datel. 
 
Soutěže, která se ve Valašském Meziříčí 
koná co 2 roky (v roce jejího nekonání 
probíhá v Novém Jičíně Šenovský Datel) a 
jejíž trofej, ručně vyrobený keramický 
datel v klícce, je putovní, se zúčastnili 2 
žáci naší školy, již ostřílení soutěžící, 
deváťáci Jakub Hyjánek a Patrik Burda. 
 
V silné konkurenci z větší části studentů 
druhých ročníků středních škol si nevedli 
špatně. První den soutěžili v bodovaném 
tréninku – úkolem 55 soutěžících bylo 
absolvovat 20 dvouminutových opisů s 
cílem mít co nejvíce čistých úhozů za 
minutu. Kuba obsadil 35. místo s výkonem 
302,8 úhozů za minutu, Patrik 44. místo s 
výkonem 255,1 úhozů. Oba si vytvořili 
osobní rekord. Druhý den, který byl 
hlavním soutěžním, změřilo síly 61 žáků a 
studentů ve třech desetiminutových 
opisech – 1. a 3. z obrazovky s penalizací 
10 a 100 úhozů za 1 neopravenou chybu a 
2. z papírové předlohy s penalizací 50 
úhozů za 1 neopravenou chybu. V 
kombinaci všech tří disciplín skončil Jakub 
na 40. místě, přičemž nejlepší umístění 
měl v opisech s penalizací 10 a 100 – byl 
35., Patrik se umístil v kombinaci na 49. 
místě, nejlépe dopadl v opisech s 
penalizací 100 – obsadil 39. místo. V 
soutěži tříčlenných družstev obsadila naše 

škola 16. místo z celkového počtu 18 
středních škol a 3 základních škol, což je 
vynikající umístění, když uvážíme, že naše 
družstvo bylo po odchodu Petra Beňaina 
gymnázium jen dvoučlenné. 
 
Ostatně s naším bývalým žákem, 
reprezentantem ČR, jsme se na soutěži 
rovněž potkali. Soutěžil za obec Zašovou a 
v kombinaci obsadil 20. místo, nejvíce se 
mu dařilo stejně jako u Kuby a Patrika v 
opise s penalizací 100 úhozů za 
neopravenou chybu. 
Je škoda, že se zatím nenašel nikdo, kdo by 
alespoň napodobil výkony, zájem a 
nadšení Kuby, Patrika a Petra a rozšířil tak 
pro letošní školní rok řady soutěžících 
reprezentujících naši školu. V tomto typu 
soutěží je totiž nutností mít napsáno 
v programu ZAV minimálně 800 cvičení, 
tzn. mít zvládnutou celou klávesnici. 
 
 

Mgr. Bohuslava Juřicová 
 

Opravená kaplička ve Veselé 
 
V říjnu tohoto roku byla ukončena oprava 
cihlové kapličky nedaleko vodojemu ve 
Veselé. Oprava mohla být uskutečněna 



 
 

díky finanční podpoře Fondu kultury 
Zlínského kraje, který na ni přispěl částkou 
20.000 Kč, zbývajících 24.333 Kč do 
celkové částky uhradila obec ze svého 
rozpočtu. Jsme velice rádi, že se nám 
podařilo za významné pomoci zlínského 
donátora dosáhnout důstojného vzhledu 
této památky. 

 

 
 
MAS Rožnovsko ve fotografii 
 
Začátkem prosince tohoto roku dojde opět 
k vyhodnocení soutěžních snímků 
fotografického klání MAS Rožnovsko ve 
fotografii. Stejně jako v loňském roce, i 
nyní zde mám kategorii pro mladé 
fotografy – JUNIOR. Podle zájmu a počtu 
dodaných snímků je možno i tuto kategorii 
dělit, aby nebyli ti nejmladší 
znevýhodněni. Vítězové budou opět 
oceněni finančně i věcně a všechny snímky 
budou vystaveny ve vestibulu OÚ. 
Podrobnosti o soutěži naleznete na 
webových stránkách MAS Rožnovsko: 

http://www.masroznovsko.cz/fotosoutez 
Termín dodání fotografií je do 30. 11. 
2011. Těšíme se na další krásné obrázky. 

 
Mgr. Marta Procházková 

 

Klub důchodců v termálních bazénech 
hotelu HORAL Velké Karlovice 

 

 
 
V překrásný den, pondělí 17. října, se 
Zašovský Klub důchodců vypravil na 
celodenní výlet do termálních bazénů 
hotelu Horal ve Velkých Karlovicích. 
Cestou do termálů se zastavil na chatě 
Súkenická – poblíž Bumbálky. Chtěli si 
prohlédnout rozhlednu Sukenická – taky 
se jí říká rozhledna Čarták. Je vysoká 40 
metrů a pro rozhled musíte zdolat 131 
kovových schodů. To se všem důchodcům 
podařilo. Odměnou jim za to byl nádherný 
pohled nejen na naše okolní hory, ale i 
výhled na Velkou a Malou Fatru a 
samozřejmě i v dálce na Vysoké Tatry. Po 
krásné vyhlídce jeli na Hotel Horal, kde 
strávili dvě hodiny v termálních bazénech s 
teplotou vody 36 stupňů. Příjemně se 
osvěžili i v přilehlém VITAL BARU u kávičky 
se zmrzlinou. Ta našim důchodcům moc 
chutnala a bylo to i zpestření před 
obědem. Samozřejmě, že si dopřáli i oběd 
v restauraci u muzea ve Velkých 
Karlovicích, kterou už jednou navštívili. Po 



 
 

dobrém obědě, se připravili na cestu 
domů. Stavili se po cestě do jednoho 
supermarketu něco si nakoupit k večeři a 
spokojení se vrátili do svých domovů. 
 

Klikni a vyhraj zajímavé ceny 
s ROP Střední Morava 

 
ROP Střední Morava nyní vyhlašuje soutěž 
o zajímavé ceny. Zapojte se i Vy do 
hlasování! 
 

 
 
TISKOVÁ ZPRÁVA: 
 
Zajímavé ceny pro širokou veřejnost 
přináší hlasování o nejzajímavější projekt 
financovaný z Regionálního operačního 
programu Střední Morava s názvem Můj 
projekt, které bude probíhat od 21. října 
do konce listopadu. „Prostřednictvím 
hlasování o nejzajímavější projekt chceme 
informovat širokou veřejnost o tom, že již 
dnes jsou v regionu vidět investice za 
bezmála osm miliard korun. Proto jsme 
vytvořili samostatné webové stránky 
www.mujprojekt.eu, na kterých jsou 
informace o 430 projektech, které 
v Olomouckém a Zlínském kraji už dnes 
slouží svým uživatelům,“ řekl ředitel Úřadu 
Regionální rady Ivan Matulík. Z těchto 
projektů může kdokoliv vybrat podle 

svého názoru zajímavý projekt. „Jedinou 
podmínkou je, že hlasovat lze pouze z 
jedné emailové adresy a nelze dávat 
opakovaně hlasy jednomu projektu,“ 
doplnil Matulík. Hlasující však může svým 
hlasem označit i více projektů najednou. 
Hlasování bude probíhat do 27. listopadu. 
Ukončeno bude slavnostním večerem, na 
kterém bude oficiálně vyhlášen 
nejzajímavější projekt financovaný z 
Regionálního operačního programu 
Střední Morava. Poté budou vylosováni 
samotní hlasující a odměněni cenami, 
které do soutěže poskytli příjemci dotace, 
jejichž projekt je již ukončený a v provozu. 
Takže mezi cenami jsou například 
permanentky do ski areálů Kouty a 
Kohútka, procedura pro formování 
postavy v lázních Priessnitz v Jeseníku, 
relaxační jedno či vícedenní pobyty ve 
Velkých Losinách, Luhačovicích, Velkých 
Karlovicích a spousta jiných zajímavých 
cen především z oblasti cestovního ruchu. 
Více o hlasování a poskytnutých cenách je 
na www.mujprojekt.eu. 
 
KONTAKT: Renata Škrobálková, Tisková 
mluvčí, 587 333 315 / 739 002 410, 
Renata.skrobalkova@rr-strednimorava.cz 
(redakční zkráceno) 
 

Hodinka krásy pro ženy 
 
Místní akční skupina Rožnovsko ve 
spolupráci s paní Gabrielou Fialovou, 
kosmetičkou a vizážistkou Studia krásy ve 
Valašském Meziříčí, zvou srdečně na 
„Hodinku krásy pro ženy“. Akce je určena 
všem ženám bez věkového rozdílu, které 
chtějí rychle a efektivně pečovat o pleť. 
 



 
 

 
 
Co Vás čeká? 

• odborná analýza pleti 

• ošetření pleti kvalitní kosmetikou 

• odborné poradenství v péči o pleť 

• rady ohledně líčení 

• seznámení se základními typy 
kosmetických přípravků 

 
„Hodinka krásy pro ženy“ proběhne v 
sobotu 26. listopadu 2011 od 14.00 
hod. v Zrcadlovém sále OÚ. Celá akce 
je pro zájemkyně zdarma, pouze je 
nutné se závazně přihlásit do čtvrtku 
24. listopadu 2011 do 13.30 Martě 
Procházkové. Při přihlašování uveďte 
své jméno, příjmení, tel. číslo a email.  
 
Kontakt: Marta Procházková 

tel. 571 627 826 
email: prochazkova@zasova.cz 
 

MAS Rožnovsko ve fotografii 
 
Začátkem prosince tohoto roku dojde 
k vyhodnocení soutěžních snímků 
fotografického klání MAS Rožnovsko ve 
fotografii. Stejně jako v loňském roce, i 
nyní zde mám kategorii pro mladé 
fotografy – JUNIOR. Podle zájmu a počtu 
dodaných snímků je možno i tuto kategorii 
dělit, aby nebyli ti nejmladší 
znevýhodněni. Vítězové budou opět 
oceněni věcně a všechny snímky budou 
vystaveny ve vestibulu OÚ. Podrobnosti o 
soutěži naleznete na webových stránkách 
obce: 
http://www.masroznovsko.cz/fotosoutez 
Termín dodání fotografií je do 30. 11. 
2011. Těšíme se na krásné obrázky. 

 
Mgr. Marta Procházková 

 

Síťování místních produktů na Valašsku 
 
Naše MAS se zapojila (jako partnerská MAS) do příprav projektu spolupráce s názvem 

„Síťování místních produktů na Valašsku“. Iniciátorem projektu a zároveň koordinátorem je 

sousední MAS Hornolidečska. Do projektu je zapojeno celkem 6 MAS z Valašska: MAS 

Hornolidečska, MAS Valašsko – Horní Vsacko, MAS Kelečsko – Lešensko – Starojicko, MAS 

Rožnovsko, MAS Ploština a MAS Luhačovské Zálesí. Aktivitami projektu jsou: vytvořit 

databázi možných producentů a dodavatelů místních produktů, vytvořit síť produktů mezi 

Valašskými producenty a odběrateli, vytvoření regionální značky, organizace trhů a 

organizace workshopů. Tento projekt byl v červnu 2011 zaregistrován na SZIF v Praze a na 

podzim letošního roku byl vybrán k podpoře. 

 
 
 



 
 

 

Země živitelka 2011 
 
Jako každý rok i letos se konala mezinárodní 
výstava Země živitelka v Českých Budějovicích. 
Výstava začínala 25.8.2011 ve čtvrtek a končila 
30.8.2011 v úterý. Na výstavě byly také poprvé 
propagovány nové bannery (MAS Zlínského 
kraje). Účast na výstavě byla hojná a pavilon R1, 
kde se prezentovaly MAS z České republiky, 
navštívilo za celou dobu výstavy více než 3 000 
lidí. Celkově se letošní Země živitelky zúčastnilo 
412 vystavovatelů a celková krytá výstavní plocha 
přesáhla 36 tisíc metrů čtverečních. Otevřen byl 
nový pavilon T, dokončený krátce před zahájením 
výstavy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpravodaj Místní akční skupiny Rožnovsko - vydání Podzim 2011. Tento informační materiál 
vydává Místní akční skupina Rožnovsko jako zpravodaj pro informování všech subjektů 
zapojených do rozvoje regionu Rožnovsko. Za informace uvedené v článcích jsou odpovědní 
jejich autoři. Vedoucí vydání Mgr. Marta Procházková, tel. 571 627 826, e-mail: 
prochazkova@zasova.cz, Místní akční skupina Rožnovsko, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČ: 270 
349 25 


